

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”. Płace Mariacki... Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

Numer kosztuje 6 centów. Rekopisów Redakcja nie zwraca... Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

!! Czas odnowić przedpłatę !!

We Lwowie: kwartalnie... Na prowincji: kwartalnie...

BLUSZCZ

(dla prenumeratorów „Dz. Poi.”) We Lwowie: kwartalnie... Na prowincji: kwartalnie...

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedynę i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po znizonej cenie.

Starosta we Wiedniu.

Lwów 31. maja. Cui bono? To jest pierwsze pytanie, jakie nam się nasuwa po przeczytaniu dzisiejszych wiadomości...

Wiedeński radzie miejskiej nie było większości, były jeno dwie mniejszości o równych mniej więcej siłach...

radycznej uległ zmianie. Kierujący posiedzeniem dr. Lueger przerwał obrady i po krótkiej naradzie ze swoimi przyjaciółmi politycznymi...

Cui bono? raz jeszcze pytamy. W kogo groń uderzy, kogo dotknie i kogo powali? Jeżeli sobie uprzytomimy wypadki ostatnich czasów...

Przeznaczenie zamku Oleskiego.

Zamek Oleski, objęty w własność kraju, został o tyle zrehabilitowany, że przeprowadzono już wszystkie roboty konieczne dla ochrony tego zabytku...

dze otrzyma zapewnienie najskuteczniejszej opieki, była niewątpliwie jedną z przyczyn, że sejm jeszcze w r. 1889 zwrócił uwagę wydziału krajowego na kwestję przeznaczania zamku...

W powyższym kierunku poczynił już wydział krajowy stosowne kroki, aby uzyskać tego rodzaju objęcie zamku Oleskiego w używanie...

Korespondencje.

Wiedź 28. maja. (Reforma wyborcza. — Wniosek Dipauliego. — Znowu galicyjscy emigranci)

Sposoby, a raczej sposobiaki używane przez koalicję stronnictwa dla przedłużenia niepłodnego żywota koalicji, budzić już zaczyna politykowanie...

Tożsamo dzieje się z wnioskiem Dipauliego co do reformy podatkowej, wnioskiem wszakże tak ściśle z reformą wyborczą związanym...

Niedawno temu czytałem w dziennikach krajowych zamiankę, zachęcającą naszych włościan do kolonizacji w Bośni...

Edmunda Kornfelda, zgłosił się onegdaj właścicieni Feliks Dubiel i opowiedział, co następuje: jacyś ajenci przybyli w okolicy Niska i jeli namawiać chłopów do wyjazdu do Bośni...

Ograniczenie praw majątkowych.

(Hr. Leliva. — Stosunki rosyjsko polskie.) III. Mówiąc o ograniczeniu praw majątkowych Polaków, zastrzegam się autor, że nie będzie mówił o prawach, których wydatenie spowodowało powstanie w roku 1863...

Pomimo, iż prawo to nie pozwala osobom pochodzenia polskiego kupować tylko własności ziemskiej, generał-gubernator w r. 1866 zakazał kupować domy w miastach tym Polakom...

D. 27. grudnia 1884 zabroniono ukazem carskim osobom pochodzenia polskiego dzierżawienia, lub brania w zastaw majątków...

ZAKŁĘTE USTA

NOWELA IREZE IZYDORA KUNCEWICZA.

Rzadkie przebłytki dobrego humoru Emy, napawały go szaloną radością, choć i wówczas, nie była już ona dla niego taka jak dawniej...

Wzrosła miał się ku końcowi i gwałtownie brzozy, tuż nad willą rosnąca coraz gęściej sółtym okrywał się liściem; mimoto, pogoda była ciągle przepyszna...

Zawilski podziwiał jego zapał i energję. — Ho, ho! Kochany panie Kazimierzu!... a to jedziemy! Dostaniesz, cha! cha! doskonałe!...

nowych ludzi, rozbawi się i będzie znowu jak w początkach, dobra, czuła i kocha, aca!...

Zajął pracę, smuszony był spędzać teraz prawie całe dni w mieście. Z tem większym wszakże upragnieniem i tembardziej rozkochany, powracał wieczorem na Basztownię...

— Pani od rana czegoś chora... bardzo chora... Pręcki nie słuchał dalej. Przerazony, jak gdyby mu się ziemia z pod nóg usunęła...

s góry, że to nie zaraz ustąpi. Trzy dni trwa to zwykle u mnie...

— A jednak... dobrze przecież było poradzić się lekarza... Czyżby ci to szkodziło, Emo?... Poruszyła się niecierpliwie...

— Tak, lecz widziś kochana Emo, to nie są moje pieniądze; mówię ci przecież. Jest to zwykła rata, którą podniosłem na opóźnienie kosztów budowy gmachu bankowego...

jątku tracą moc obowiązującą, a kto chce nabyć ziemię, musi się postarać o nowe pozwolenie. Jenerał gubernator skorzystał naturalnie z tego i ograniczył prawa włościan, katolików...

Włościanie - katolicy również nie mogą korzystać z tych praw, jakie im się według ustawy należą. Przedewszystkiem wydanie włościaninowi świadectwa na kupno ziemi zależy od widzimisieju gubernatora...

W roku 1887 prócz tego kazano się dowiadywać, czy mający chęć kupna nie należą wypadkiem do jakiego bractwa kościelnego, czy nie jest kierownikiem religijnego fanatyzmu...

A oto jaskrawy fakt niemięnośności popa. Gubernator grodzieński odmówił w r. 1891 wydania świadectwa na kupno ziemi włościaninowi...

Wydawca: DZIENNIK POLSKI. Redaktor: DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY. Księgarnia: SOKAL i LILLEN.

swoich obowiązków sniennie. Komentarze są tutaj chyba zbyt czyste... Takimi są to różnorodne przyczyny, które pobawiają włościan-katolików...

Rozszerzenie stacji w Stani- sławowie 20.053 Suma wydana na dostawę kolei państwowej...

święta, miast znaczniejszych, gór jezior, dzieł sztuki, słynnych gmachów, świątyni, mezołów itd. Aby umożliwić każdemu nabywanie tego wydawnictwa...

Polaczenie kolejowe Lwowa z Warszawą. Na zebraniu akcyjnym zarządu kolei Łódź-Tomaszów-Lwów przedłożyła rada zarządcowa sprawozdanie...

Brylanty do orderu św. Andrzeja, jakie nadał car księciu Łobanow, reprezentują podobno wartość 50.000 rubli.

Sprawozdanie z administracji kolei państwowych. Wydane przez generalną dyrekcję kolei państwowych przed kilku dniami sprawozdanie z administracji...

KRONIKA. „Świat w obrazach.“ Jedną z najmilszych rozrywek, jakie się mogą nastroić ludzkiem...

Pamiętny o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki. Dariusz lwowski. Sobota 1. czerwca. Teatr letni: „Dwa światy.“ Początek o godz. 7. wieczorem.

Spory o grnicę węgierską — podobnie jak obawy spór o Morskie Oko — spotykamy w ciekawym opisie okolic Żywiec przez Komonieczki...

Sztuczny zegar Nolla. W Bernie morawskim etwarto dnia 17. b. m., w sali ređutowej wystawę mechanicznego zegaru, który sporządził Szwarzewaldczyk...

W warsztatach kolejowych wyłacono w r. 1894 sumę 2,756 780 zł. podczas gdy w r. 1893. wynosiła ona tylko 2 569.298 zł.

Strzelanie królewskie na strzelnicy miejskiej rozpoczęło się w niedzielę Zielonych Świąt dnia 2. czerwca. Przed południem o godzinie 11. solenne nabożeństwo w kościele OO. Franciszkanów.

Temperatura. Barometr stał w mierze. Średnia temperatura w tym czasie była + 14°C, najwyższa + 17.5°C, najniższa + 7.6°C.

Pasteur, jak wiadomo, oświadczył, że jako Francuz nie może zapomnieć roku 1870 i dlatego orderu niemieckiego nie przyjmie.

W tym ostatnim liście napisałeś mi, że zdanie kobiety o kobietach należy do p. Longueville, która podobna, że dla kobiety...

MAŁA PARAFIA. POWIEŚĆ ALFONSA DAUETA. (Ciąg dalszy.) Gdyby nie było na świecie starożytności, którego chłubę stanowi, a w dodatku młodej żony...

uwielbienie, że można po prostu umierać ze śmiechu. Jeśli kiedykolwiek w nocy zastanie mnie w wypaleni swojej żony, to niezadowolone jego nie będzie...

Wymiar strażów odbędzie się na Strzelnicy w poniedziałek d. 10. czerwca o godz. 5. po południu — a w czwartek d. 13. czerwca o godz. 4. po południu w sali strzelniczej nastąpi obwołanie nowego króla i wręczenie mu insygnium królewskich i rozdział prelij i nagród.

dawalnie wszystkie zachcianki pewnej młodej i nadzwyczajnie pięknej kokotki. W pułku o niczem innym teraz nie mówią.

— „Kto ty jesteś?“ — Zapewniłem ją, że jestem pomocnikiem fryzjera na ulicy Bagne. Dość było spojrzeć na mnie, na moją czuprynę w tej skromnej izdebce, której całe urządzenie składało się z lekiego żelaznego łóżka, fortepianu, aby natychmiast spoznać, że kłamstwo moje było oczywiste.

JAN IHNATOWICZ WODA LWOWSKA. CEZARIN niezawodny środek na wywołanie nagniotków. Kraków, Sukiennice 1. 20. — CZERNIOWCE, Rynek 1. 2.



DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Koncyplenta poszukuje adwokat dr. Dundaszek w Nisku.

Aparat do piwa na trzy piły z marmurową płytą, w bardzo dobrym stanie do sprzedania.

Świeży zapas najnowszych reuszek wełnianych na suknie i sukienki, poleca najtaniej Antonina Kriegl.

Osoba z dobrego domu, snająca gospodarstwo wiejskie dobrze, poszukuje posady jako gospodyni do katedry łacińskiej.

Rutynowany rysownik i pomocnik R. techniczny poszukuje zajęcia przy budowie kolei, lub podobnym przedsiębiorstwie.

„SYLVAN” fashowe czasopismo leśne przyznaje inseraty za wynagrodzeniem od wyrazu: petitem 1/4, et. garmontem, 2 et. tatum dra'iem 4 et. Stronniema 8 et.

Biuro wydawcze i ogłoszeń Karola Zakrzewskiego w Tarnopolu dostarcza pp. ofejalistom wszelką inną dorobową służbę.

Urzednik instytucji finansowej przyjmuje pod przystępnymi warunkami zarząd kamienicy.

Dopomocnika handlowego jako ekspedienta potrzebuje parowa fabryka pierników H. Czynskiej w Jarosławiu.

Rutynowany kupiec, katolik, w sile wieku, zamożny, pragnie zstępstwa na Bukowinę.

NAFTULA TOEPFER HANDEL WIN I RESTAURACJA poleca kuchnię od godziny 8. rano przez dzień cały

Szparagi po 2-46 pięciokilowa paczka. Bryndza majowa górską świeżą 2-28 pięciokilowa przetręta.

Dwór Łapszyn — Brzożany.

Najmniejszej pończochy, skarpetki, pończochy dziecięce saskie niszczyste we wszystkich kolorach.

Flance kwiatów 30 gatunków, kupa 15 ct. Lewkonia, Szalwie, Perylla i Werbeny kupa 35 ct.

Do sprzedania: 1. Mejsztek ziemski w pobliżu Lwowa 10 minut od stacji kolejowej.

MOTORY WIETRZNE GORĄCO WIEŻE TAZNE NAFTOWE JÓZEF FRIEDLÄNDER INŻYNIER W WIEDNIU 11/7.

Story na watach smoczonych płócienne w pasy i gładkie, tanio poleca A. Krzyżanowski.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Pokój frontowy z kuchnią Kalesza 3. 3 i 3 pokoje. Wałowa 31.

Dwa sklepy duże. Teatrna 7. 7 pokoi, nia i piętro. Teatrna 7.

2 pokoje kawaleracko II piętro 2 Grodzickich 2, róg Dominikańskiej i Ryku od 1. czerwca.

Poszukuje się pomieszczenia w 3-4 pokojach lub przyległych ulicach o 9 lub 10 pokojach i 3 kuchniach.

W Mikuleszynie do najęcia na sezon letni 6 pokoi, kuchnia. Blisko wiadomości na pocztę.

4 pokoje, nia, kuchnia etc. od 1. 4 czerwca do najęcia ul. Zyblikiewicza 1. 5.

3 pokoje z przynależnościami od 1. 3 czerwca ul. Zielona 1. 6.

2 pokoje, kuchnia etc. od 1. czerwca przy ul. Zyblikiewicza 1. 5.

Pokój kawalerski z domowym wiatrem i usługą do odnawiania od 1. czerwca. Wiadomość: Zyblikiewicza 26, I. piętro.

Korespondencja prywatna. Wolny. List na pocztę. Dla A. B. Dla szeregów wtorek, środa i czwartek

Pe promjerzo. — No, jakie tam dzisiejsze promjerzo? — O, bawim się doskonale.

MORSZYN Zakład zbrojowy i wodoleczniczy

Kapiele bromo-solankowe, barwinnowe i rzeźnane. Leczenie żylnej, elektryczności i masażem.

KSIEGARNIA skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz główna ekspedycja pism periodycznych

Zakład wodoleczniczy St. Katharinenbad w Peczce (Czechy) pod lekarskim kierownictwem pana Dr. Leopolda Winternitza

Na sezon kąpielowy poleca: Sól do kąpeli i zażywania: Francuska, borowinowa, Karlsbadzka

Na sezon kąpielowy poleca: Sól do kąpeli i zażywania: Francuska, borowinowa, Karlsbadzka, Iwoniczka

PURITAS — MYDŁO DO UST. Dla racjonalnego pielęgnowania ust i zębów: specyficzne

Austro-Węg. Patent. Medale na wystawach światowych w Londynie 1862. — w Paryżu 1878. Dr. C. M. Fabera.

„CAFÉ RESTAURANT IMPERIAL” w hotelu Imperial przy ulicy Trzeciego Maja 1. 3. Pełne komfortu urządzenie, najnowszego systemu bilardy

SORBETY tureckie w najlepszych gatunkach poleca Cukiernia A. Teszra w Czerniowcach

WINO WŁASNEGO CHOWU 1892. Dostarcza od 56 litrów wazy, białe litr po 24 cent.

Zarząd Dóbr Zameczek Najprzedniejsza szparagi ogrodowe

Fabryka galicyjska poszukuje 1890 1-3 dozorcę dla magazynów

Celem uniknięcia wszelkich pomyłek zawiadamiam Szanowną P. T. Publiczność, że JEDYNY MAGAZYN OBUWIA KARLSBADZKIEGO

PROMESY na LOSY PAŃSTWOWE z roku 1864. Ciągnięcie już 1. Czerwca b. r. Główna wygrana: zlr. 150.000 wal. austr.

OBWIESZCZENIE. Na podstawie uchwały Magistratu z dnia 16. maja 1895 r. rozpoczyna się ponowna publiczna licytacja

Magistrat król. woln. miasta Stanisławów, dnia 18. maja 1895. Dr. Szydłowski.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10, 1015 1-7

Dzierżawa folwarków! W dobrach Andrzeja hr. Potockiego w Kamionce Strumiłowej, wydzielonych

Zakład wodoleczniczy Dr. Chramca w Zakopanem w Tatrach otwarty cały rok.

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau. PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI

Chętny nabywa. Do jublera, u którego jest wystawiona w oknie tabakierka za 500 zł.

Mamy zaszczyt podać do wiadomości P. T. Publiczności, żeśmy oddali zastępstwo na szego browaru dla Galicji wschodniej i Bukowiny panu R. Sicher we Lwowie

Świat w obrazach Co? Kiedy? Jak? Gdzie? Wielka niespodzianka?

kontr. zmian nej d dedni biedn starał białc ozkos traktu ło w kalen baron stanie re, g wnoś